
 

 

�

 
�

���������	�
��
��
���	��	��	��
��
�����
�
�����������	��
����

���
�
��������
�������	������
���������������
��������	�������������
��

���������	��
�����	��	��	��
����
����
� ������
����	��
���	�

����	���
��������
�������	�������
���
������
��
���	��������

51.01.12 

�

�����
����


������
��������
�


������	�
���
��� !"��� 


������#


���
��� !"�!" �

�










�

�

�

�������	�$���%�����	�%���%��


����	���%��������$�����	�%���%��


&&&%�����	�%���%��


'%(%
)���!!"��"*

 

 

�

�

�

�

��������
����������
��������	���
����������
���	
�������

������	�������������
����������������
����
���

�

�

Prot. n.  

��������
������
	���������������������	����������� ��������	
�������

����������!����������
����������������
�����������

�

�

Aosta,  

 
LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PERSONALE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 “Nuova disciplina dell’organizzazione 

dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta. 
Abrogazione della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di 
personale” e, in particolare, l’articolo 4, relativo alle funzioni della direzione amministrativa; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 481 in data 8 maggio 2023 
concernente la revisione della Struttura organizzativa dell’Amministrazione regionale a 
decorrere dal 1° giugno 2023; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 683 in data 19 giugno 2023, 
recante il conferimento dell’incarico dirigenziale alla sottoscritta; 
VISTO il Decreto Legislativo n 297 del 16.4.1994; 
VISTA la legge n. 186 del 18.7.2003; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto 

scuola per il quadriennio normativo 2006-2009 e il primo biennio economico 2006-2007, 
sottoscritto in data 29 novembre 2007; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto 
Istruzione e Ricerca triennio 2016 – 2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto “Istruzione e ricerca” 
per il triennio giuridico ed economico 2019 – 2021, sottoscritto in data 18 gennaio 

2024; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale docente ed educativo statale per il triennio 2019/2022, sottoscritto in via 
definitiva il 6.3.2019; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 31 
del 23.2.2024; 

VISTO il decreto della Sovraintendente agli studi prot. n. 7446/SS del 12.4.2022, 
modificato dal Decreto Sovraintendente agli Studi prot. n. 5774/SS del 29.3.2024, 
concernente la mobilità del personale docente ed educativo nelle istituzioni scolastiche di 
ogni ordine e grado della Valle d’Aosta e nel Convitto Regionale “F. Chabod” di Aosta per il 
triennio scolastico 2022/2023 – 2024/2025, e in particolare l’articolo 32; 

VISTA la graduatoria regionale del personale insegnante di religione cattolica della 
scuola dell’infanzia della Valle d’Aosta compilata per l’individuazione del soprannumero 
sull’organico regionale, pubblicata in via provvisoria in data 12 giugno 2024; 

VISTA la graduatoria regionale del personale insegnante di religione cattolica della 
scuola primaria della Valle d’Aosta compilata per l’individuazione del soprannumero 
sull’organico regionale, pubblicata in via provvisoria in data 12 giugno 2024; 

R_VDA | 51.00.00/AOO | 27/06/2024 |PROT. 0012797-A - Doc. firmato digitalmente da: LISA FURFARO



 

 

 

�

���  

ACCERTATO che, a partire dal 12 giugno 2024, le suddette graduatorie provvisorie 
sono state pubblicate sul sito informatico istituzionale della Sovraintendenza agli Studi, al 
fine di consentire a chiunque ne avesse interesse di prenderne visione ed eventualmente 
di presentare reclamo; 

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami; 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Sono pubblicate in via definitiva, per l’anno scolastico 2024/2025, le allegate 

graduatorie regionali del personale insegnante di religione cattolica della scuola dell’infanzia 
e primaria della Valle d’Aosta, compilate per l’individuazione del relativo soprannumerario 
sull’organico regionale. 

Art. 2 – Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire, ai sensi 
dell’art. 15 del decreto della Sovraintendente agli studi prot. n. 7446/SS sottoscritto in data 
12 aprile 2022, le procedure previste dagli articoli 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. – 
comparto scuola del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 
arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4.11.2010, n. 183. 

Art. 3 – Il presente decreto è pubblicato, in data odierna, sul sito informatico 
istituzionale www.scuole.vda.it nella sezione “Docenti - Mobilità”. 

 
 

LA DIRIGENTE 
Lisa FURFARO 

(documento firmato digitalmente) 
 

R_VDA | 51.00.00/AOO | 27/06/2024 |PROT. 0012797-A - Doc. firmato digitalmente da: LISA FURFARO



N. 

ORD

.

COGNOME E NOME
DATA DI 

NASCITA

TOTALE 

PUNTEGGIO 

ANZIANITA' DI 

SERVIZIO     

(All. 2 tab. A 

punto A1

TOTALE 

PUNTEGGIO 

ESIGENZE DI 

FAMIGLIA 

(All. 2 tab. A 

punto A2)

TOTALE 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

GENERALI 

(All. 2 tab A 

punto A3)

TOTALE 

COMPLESSIVO
NOTE

1 FAZARI Maria Annunziata 13/07/1963 189 _ 12 201

4 CHAPELLU Carla 09/10/1962 181 _ 12 193

2 PASSUELLO Marzia 25/12/1966 175 _ 12 187

3 CRETIER Manuela 17/05/1977 167 3 12 182

5 CLOS Gisèle 09/10/1973 140 3 12 155

6 MENEGONI Federica 02/01/1974 118 9 12 139

7 CARRAL Denise 14/03/1976 99 _ 12 111

Avverso la suddetta graduatoria è consentito presentare motivato reclamo, entro 10 giorni dalla data di pubblicazione della stessa, ai sensi 

dell'art. 17, comma 1 del  CCNI in del 18.05.2022

GRADUATORIA REGIONALE PROVVISORIA DEL PERSONALE INSEGNANTE DI RELIGIONE CATTOLICA 

DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DELLA VALLE D'AOSTA

DEPARTEMENT SURINTENDANCE DES ECOLES - DIPARTIMENTO SOVRAINTENDENZA AGLI STUDI

PERSONNEL SCOLAIRE - PERSONALE SCOLASTICO
Bureau administratif - écoles maternelles, primaires et collège régional - Ufficio amministrazione scuole infanzia, primaria e convitto

Assessorat des activités et des biens culturels, du système éducatif 

et des politiques des relations intergénérationnelles

Assessorato Beni e attività culturali, Sistema educativo 

e Politiche per le relazioni intergenerazionali

(documento firmato digitalmente)

 INDIVIDUAZIONE SOPRANNNUMERO SULL'ORGANICO REGIONALE

(art. 27 del CCNI triennio 2022/2023- 2023/2024 - 2024/2025  del 18.05.2022)

Aosta, 27 giugno 2024

ANNO SCOLASTICO 2024/2025

LA DIRIGENTE 

Lisa FURFARO

Pag. 1 di 1
R_VDA | 51.00.00/AOO | 27/06/2024 |PROT. 0012797-A - Doc. firmato digitalmente da: LISA FURFARO



N. 

ORD.
COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

TOTALE 

PUNTEGGIO 

ANZIANITA' DI 

SERVIZIO     

(All. 2 tab. A 

punto A1

TOTALE 

PUNTEGGIO 

ESIGENZE DI 

FAMIGLIA (All. 

2 tab. A punto 

A2)

TOTALE 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

GENERALI 

(All. 2 tab A 

punto A3)

TOTALE 

COMPLESSIVO
NOTE

1 RICCI Manuela 18/09/1968 200 3 12 215

2 VAIROS Gabriella 30/05/1964 201 12 213

3 BOLDO Flora 23/08/1970 195 6 12 213

4 TODDE Maria Christina 31/03/1972 189 20 209

5 GIACOMINI Raffaella 18/08/1974 189 6 12 207

6 VALLET Aline 10/12/1975 179 12 12 203

7 INSALACO Maria Rosa 07/03/1972 189 12 201

8 CARERI Manuela Maria 16/03/1970 185 3 12 200

9 MOSCONI Claudia 12/02/1972 181 17 198

10 RANIERI Paola 28/09/1966 177 6 12 195

11 VOYAT Tiziana 11/08/1975 181 12 193

12 VALLOMY Marisa Maria Angela 31/12/1960 175 12 187

13 BLANC Roberta 03/08/1975 173 12 185

14 BORDET Roberta 30/07/1976 169 3 12 184

15 RONCARI Elena 02/12/1976 163 9 12 184

16 BIZZOTTO Monica 23/11/1969 161 6 12 179

17 MASCARO Maria 13/12/1973 150 6 12 168

18 YON Elisabetta 03/01/1976 147 3 12 162

19 DUBLANC Giuseppa 17/01/1977 138 3 12 153

20 BUSATTO Luca  Angelo 02/08/1968 136 12 148

21 BROCHEREL Fabiana Rita 22/05/1976 113 12 125

Avverso la suddetta graduatoria è consentito presentare motivato reclamo, entro 10 giorni dalla data di pubblicazione della stessa, ai sensi 

dell'art. 17, comma 1 del  CCNI in del 18.05.2022

(documento firmato digitalmente)

 INDIVIDUAZIONE SOPRANNNUMERO SULL'ORGANICO REGIONALE

(art. 27 del CCNI triennio 2022/2023- 2023/2024 - 2024/2025  del 18.05.2022)

Aosta, 27 giugno 2024

ANNO SCOLASTICO 2024/2025

LA DIRIGENTE 

Lisa FURFARO

GRADUATORIA REGIONALE PROVVISORIA DEL PERSONALE INSEGNANTE DI RELIGIONE CATTOLICA 

DELLA SCUOLA DELLA PRIMARIA DELLA VALLE D'AOSTA

DEPARTEMENT SURINTENDANCE DES ECOLES - DIPARTIMENTO SOVRAINTENDENZA AGLI STUDI

PERSONNEL SCOLAIRE - PERSONALE SCOLASTICO
Bureau administratif - écoles maternelles, primaires et collège régional - Ufficio amministrazione scuole infanzia, primaria e convitto

Assessorat des activités et des biens culturels, du système éducatif et 

des politiques des relations intergénérationnelles

Assessorato Beni e attività culturali, Sistema educativo e 

Politiche per le relazioni intergenerazionali

Pag. 1 di 1
R_VDA | 51.00.00/AOO | 27/06/2024 |PROT. 0012797-A - Doc. firmato digitalmente da: LISA FURFARO


